
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

  
Area 2 – Ufficio Risorse Umane – risorseumane.to@istruzione.it 
______________________________________________________________________________________ 
Il funzionario: Stefania CIASULLO  0114404303 - stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

Riferimenti: Guglielmo Giuseppe LOMBINO – 0114404397 - guglielmo.lombino@istruzione.it 

Luana SALUSSO – 0114404337 - luana.salusso@scuola.istruzione.it 

______________________________________________________________________________________ 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

 

1 

 

  

IL DIRIGENTE 

 

Visto Il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche; 

Considerata Il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 di attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle PP.AA.; 

Ritenuto Il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 di attuazione della Legge 4 marzo 2009, n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 

trasparenza delle PP.AA.; 

Vista La nota dell’USR Piemonte del 28 aprile 2015 prot. 3157, avente ad oggetto la 

nuova organizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte ai sensi del 

D.M. 18 dicembre 2014, n. 920; 

Visto Il decreto dell’USR Piemonte prot. n. 9060/2023 con il quale è stato attribuito, a 

decorrere dal 24/7/2023, alla Dott.ssa Tecla Riverso, nata a Napoli (NA) il 

31/12/1972, l’incarico di direzione dell’Ufficio V (Ambito Territoriale di Torino) 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte; 

Visto Il proprio dispone prot. n. 15616 del 20/10/2023, con il quale è approvato il 

funzionigramma dell’Ufficio V – Ambito Territoriale di Torino; 

Visto Il decreto dell’USR Piemonte Prot. n. 10504 del 3/8/2023; 

Visto Il decreto dell’USR Piemonte prot.n. 11317 del 24/8/2023, con il quale è disposto 

il comando del personale docente, per l’anno scolastico 2023/24, sui progetti di 

mailto:risorseumane.to@istruzione.it
mailto:risorseumane.to@istruzione.it
mailto:luana.salusso@scuola.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

  
Area 2 – Ufficio Risorse Umane – risorseumane.to@istruzione.it 
______________________________________________________________________________________ 
Il funzionario: Stefania CIASULLO  0114404303 - stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

Riferimenti: Guglielmo Giuseppe LOMBINO – 0114404397 - guglielmo.lombino@istruzione.it 

Luana SALUSSO – 0114404337 - luana.salusso@scuola.istruzione.it 

______________________________________________________________________________________ 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

 

2 

 

rilevanza nazionale, già indicati nella nota del Ministro dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca prot.n. 15352 del 17.06.2016 e confermati con la 

nota del MIUR Direzione Generale per il personale scolastico, prot. n. 422 del 

18/03/2019; 

Visto Il decreto dell’USR Piemonte prot.n. 12259 del 28/8/2023, relativo all’utilizzo per 

l’a.s. 2023/24 di docenti per la realizzazione di progetti di rilevanza pedagogico 

didattica, formativa e sociale; 

Visti 

 

 

I propri decreti prot. n. 13075 del 31/8/2023, prot. n. 14701 del 3/10/2023, prot. 

n. 16171 del 02/11/2023 e prot. 1277 del 29/01/2024 relativo agli utilizzi del 

personale ATA e docente; 

Viste le note dell’USR Piemonte – Ufficio I di assegnazione a questo Ambito di numero 

due unità del comparto Funzioni Centrali assistente amministrativo – ex area II F2; 

Visto Il vigente CCNL del personale del comparto Funzioni Centrali e del comparto 

Istruzione e Ricerca; 

Sentita La R.S.U. di sede 

 

DISPONE 

 

l’Ufficio V dell’USR per il Piemonte – Ambito Territoriale per la provincia di Torino – è articolato così 

come indicato nell’allegato funzionigramma che costituisce parte integrante del presente 

provvedimento. 

 

 

 

 

mailto:risorseumane.to@istruzione.it
mailto:risorseumane.to@istruzione.it
mailto:luana.salusso@scuola.istruzione.it


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte 

Ufficio V - Ambito territoriale di Torino 

  
Area 2 – Ufficio Risorse Umane – risorseumane.to@istruzione.it 
______________________________________________________________________________________ 
Il funzionario: Stefania CIASULLO  0114404303 - stefania.ciasullo.to@istruzione.it 

Riferimenti: Guglielmo Giuseppe LOMBINO – 0114404397 - guglielmo.lombino@istruzione.it 

Luana SALUSSO – 0114404337 - luana.salusso@scuola.istruzione.it 

______________________________________________________________________________________ 

Via Coazze n° 18 – 10138 Torino - Tel. 011/4404311 E-mail: usp.to@istruzione.it - PEC: uspto@postacert.istruzione.it 

 

3 

 

 

Il presente dispone è notificato a tutto il personale interessato.  

 

 

 

 

 

 

 

  

Il Dirigente  

Tecla RIVERSO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Al Personale dell’Ufficio V – A.T. Torino 

Alla R.S.U. di sede 

Alle OO.SS. 

All’ Albo 

mailto:risorseumane.to@istruzione.it
mailto:risorseumane.to@istruzione.it
mailto:luana.salusso@scuola.istruzione.it

		2024-02-07T13:55:59+0000
	RIVERSO TECLA


		2024-02-07T15:54:17+0100
	protocollo




